

連結財務諸表

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	2022年度 (2023年3月31日現在)
資産の部	
現金預け金	1,510,394
コールローン	178,907
買入金銭債権	22,329
商品有価証券	2,023
金銭の信託	24,600
有価証券	2,324,053
貸出金	5,555,795
外国為替	14,742
リース債権及びリース投資資産	27,010
その他資産	158,076
有形固定資産	35,631
建物	10,043
土地	18,827
建設仮勘定	62
リース資産	1,595
その他の有形固定資産	5,101
無形固定資産	1,712
ソフトウェア	1,251
ソフトウェア仮勘定	367
その他の無形固定資産	93
繰延税金資産	17,594
支払承諾見返	31,110
貸倒引当金	△54,302
資産の部合計	9,849,678
負債及び純資産の部	
預金	7,898,033
譲渡性預金	155,489
コールマネー	179,987
売現先勘定	93,913
債券貸借取引受入担保金	423,430
コマーシャル・ペーパー	46,530
借入金	320,843
外国為替	492
社債	10,000
信託勘定借	8,496
その他負債	147,572
賞与引当金	1,547
役員賞与引当金	25
退職給付に係る負債	3,466
役員退職慰労引当金	49
睡眠預金払戻損失引当金	250
ポイント引当金	114
特別法上の引当金	7
繰延税金負債	423
支払承諾	31,110
負債の部合計	9,321,784
資本金	16,000
資本剰余金	7,302
利益剰余金	479,223
自己株式	△1,000
株主資本合計	501,526
その他有価証券評価差額金	34,234
繰延ヘッジ損益	△3,320
退職給付に係る調整累計額	△4,818
その他の包括利益累計額合計	26,096
新株予約権	272
純資産の部合計	527,894
負債及び純資産の部合計	9,849,678

連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	2022年度 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)
経常収益	183,586
資金運用収益	93,157
貸出金利息	60,294
有価証券利息配当金	29,653
コールローン利息	1,537
預け金利息	1,387
その他の受入利息	283
信託報酬	0
役務取引等収益	20,545
その他業務収益	47,440
その他経常収益	22,442
償却債権取立益	30
その他の経常収益	22,412
経常費用	153,993
資金調達費用	28,134
預金利息	4,222
譲渡性預金利息	22
コールマネー利息	2,485
売現先利息	2,135
債券貸借取引支払利息	439
コマーシャル・ペーパー利息	1,805
借入金利息	2,037
社債利息	78
その他の支払利息	14,906
役務取引等費用	3,427
その他業務費用	56,333
営業経費	55,662
その他経常費用	10,435
貸倒引当金繰入額	5,717
その他の経常費用	4,718
経常利益	29,593
特別利益	89
固定資産処分益	89
特別損失	179
固定資産処分損	123
減損損失	55
税金等調整前当期純利益	29,503
法人税、住民税及び事業税	9,705
法人税等調整額	△679
法人税等合計	9,025
当期純利益	20,477
非支配株主に帰属する当期純利益	—
親会社株主に帰属する当期純利益	20,477

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科目	2022年度 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)
当期純利益	20,477
その他の包括利益	△37,443
その他有価証券評価差額金	△33,373
繰延ヘッジ損益	△2,713
退職給付に係る調整額	△1,356
包括利益	△16,966
(内訳)	
親会社株主に係る包括利益	△16,966
非支配株主に係る包括利益	—

連結財務諸表

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	2022年度 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)
	営業活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前当期純利益	29,503
減価償却費	3,177
減損損失	55
株式報酬費用	39
貸倒引当金繰入額	5,717
賞与引当金の増減額(△は減少)	67
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	0
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△290
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	2
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	190
ポイント引当金の増減額(△は減少)	6
資金運用収益	△93,157
資金調達費用	28,134
有価証券関係損益(△)	1,745
金銭の信託の運用損益(△は運用益)	297
為替差損益(△は益)	△36,402
固定資産処分損益(△は益)	1
商品有価証券の純増(△)減	811
その他の資産の増減額(△は増加)	△14,065
リース債権及びリース投資資産の増減額(△は増加)	△1,606
その他の負債の増減額(△は減少)	21,098
貸出金の純増(△)減	△300,191
預金の純増減(△)	247,526
譲渡性預金の純増減(△)	△55,678
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	△353,291
コールローン等の純増(△)減	265,676
売現先勘定の純増減(△)	△97,093
コールマネー等の純増減(△)	69,278
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	△164,925
預け金(日銀預け金を除く)の純増(△)減	△256
コマーシャル・ペーパーの純増減(△)	△8,486
外国為替(資産)の純増(△)減	△8,459
外国為替(負債)の純増減(△)	△133
信託勘定借の純増減(△)	1,560
資金運用による収入	91,567
資金調達による支出	△28,113
小計	△395,694
法人税等の支払額	△7,787
営業活動によるキャッシュ・フロー	△403,482
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有価証券の取得による支出	△1,390,078
有価証券の売却による収入	1,273,089
有価証券の償還による収入	280,810
金銭の信託の増加による支出	△7,323
金銭の信託の減少による収入	10,025
有形固定資産の取得による支出	△2,143
有形固定資産の売却による収入	562
無形固定資産の取得による支出	△642
投資活動によるキャッシュ・フロー	164,298
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△5,651
自己株式の取得による支出	△1,941
リース債務の返済による支出	△251
自己株式の売却による収入	0
ストックオプションの行使による収入	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7,844
現金及び現金同等物に係る換算差額	—
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△247,028
現金及び現金同等物の期首残高	1,753,389
現金及び現金同等物の期末残高	1,506,361

連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	2022年度 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)				
	資本金	資本剰余金	株主資本 利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	15,149	8,153	476,938	△11,623	488,618
当期変動額					
株式移転による変動	850	△850			—
剰余金の配当			△5,651		△5,651
親会社株主に帰属する 当期純利益			20,477		20,477
自己株式の取得				△1,941	△1,941
自己株式の処分		1		21	23
自己株式の消却		△1	△12,540	12,542	—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	850	△850	2,285	10,622	12,908
当期末残高	16,000	7,302	479,223	△1,000	501,526

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	67,608	△606	△3,461	63,540	256	552,414
当期変動額						
株式移転による変動						—
剰余金の配当						△5,651
親会社株主に帰属する 当期純利益						20,477
自己株式の取得						△1,941
自己株式の処分						23
自己株式の消却						—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△33,373	△2,713	△1,356	△37,443	15	△37,428
当期変動額合計	△33,373	△2,713	△1,356	△37,443	15	△24,520
当期末残高	34,234	△3,320	△4,818	26,096	272	527,894